
 

 

Zápis 

                                               ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše, 

konaného dne 5.6.2023, od 17:00 hodin. 

 

Přítomni: Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 
  Jaroslava Kratochvílová 
  Ing. Martin Paštika 
Hosté:  viz prezenční listina 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Schválení programu 
4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 
5. Rozpočtové opatření č.3 
6. Schválení závěrečného účtu obce Samopše za rok 2022 
7. Schválení uzávěrky obce Samopše za rok 2022 
8. Schválení přijetí daru od KÚSK za soutěž třídění odpadu 
9. Žádost o odkup pozemku pod chatou č.p. 600 k.ú. Samopše, část Samopše 
10. Žádost o odkup pozemku č.p. 194/113 a část pozemku 194/9 k.ú. Samopše, část 

Samopše 
11. Možnost letního kina 
12. Oprava komunikací 
13. Odkup pozemku č.p. 8/2 k.ú. Samopše, část Samopše o výměře 43 m2 
14. Diskuze 
15. Závěr 

 
Ad 1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Samopše zahájila starostka obce Mgr. Jitka Mittasch 
Kratochvílová, přivítala přítomné a konstatovala, že přítomni jsou 3 členové 
zastupitelstva (z celkového počtu 5 členů) a že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
Ad 2) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Starostka navrhla ověřovatele zápisu: Ing. Martina Paštiku a Jaroslavu Kratochvílovou a 

zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Výsledek hlasování: Pro: 3   Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše určuje ověřovatele zápisu Ing. 

Martina Paštiku a Jaroslavu Kratochvílovou a zapisovatelem Žanetu Fliegelovou. 

 

Ad 3) Seznámení s programem jednání a jeho schváleni 

Starostka navrhla doplnit program o body: 

16. DTM – digitální technologické mapy – zajistí SMS – 6100 Kč/rok bez DPH 

17. Strategický plán rozvoje sportu 

18. Vyhotovení atraktivního výletu pro rodiny s dětmi 



 
19. Rozhodnutí o zařazení komunikace do kategorie místní komunikace III. třídy 

20. Odejmutí odměny zastupitele 

21. Zřízení fotovoltaické elektrárny v Talmberku – hasičárna – napájení VO 

22. Smlouva EKO-KOM 

23. Příprava rozpočtu Lávky Samopše 

24. Oprava kapličky v Samopších 

 

Před hlasováním dala starostka možnost vyjádřit se přítomným. Žádné další návrhy ani 

protinávrhy nebyli podány. 

Výsledek hlasování: Pro: 3  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/0506/2023 Zastupitelstvo obce Samopše schválilo program zasedání 

zastupitelstva dle vyvěšeného programu a jeho doplnění. 

 
Ad 4) Kontrola usnesení z předešlého zápisu 
Zápis byl schválen, úkoly projednány. 
 
Ad 5) Rozpočtové opatření č. 3/2023 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 3/2023 předložené a objasněné 

Ing. Ivanou Burešovou, MBA. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

 Výsledek hlasování: Pro:     3  Proti:  0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo rozpočtové opatření 

č.3/2023 v plném rozsahu, jak bylo předloženo. 

 
Ad 6) Schválení závěrečného účtu obce Samopše za rok 2022 
Závěrečný účet obce Samopše za rok 2022 byl zveřejněn na webových stránkách a pevné 
úřední desce. Zastupitelům byl předložen a objasněn Ing. Ivanou Burešovou. Závěrečný 
účet obce Samopše je přílohou tohoto zápisu. 

 Výsledky hlasování: Pro:    3  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo závěrečný účet obce 

Samopše za rok 2022 bez výhrad. 

 

Ad 7) Schválení účetní závěrky obce Samopše za rok 2022 
Účetní závěrka pro obec Samopše za rok 2022 byla přednesena a objasněna Ing. Ivanou 
Burešovou. Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku bez výhrad. Účetní závěrka je přílohou 
tohoto zápisu. 

 Výsledky hlasování: Pro:    3  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo účetní závěrku obce 

Samopše za rok 2022. 

 

Ad 8) Schválení přijetí daru od KÚSK za soutěž v třídění odpadu 

Starostka seznámila zastupitele s výsledky soutěže „My třídíme nejlépe“, kdy obci 
Samopše náleží odměna za soutěž ve výši 60.000 Kč. Zastupitelstvo jednohlasně schválilo 
přijetí daru od KÚSK za 1. místo v soutěži „My třídíme nejlépe“ ve výši 60.000 Kč, starostka 
je oprávněna k podpisu darovací smlouvy s KÚSK. 

 Výsledky hlasování: Pro:    3  Proti: 0 Zdrželi se: 0 



 

Usnesení č. 6/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo přijetí daru od KÚSK 

ve výši 60.000 Kč za soutěž „My třídíme nejlépe“. Starostka je oprávněna k podpisu 

smlouvy s KÚSK. 

 

Ad 9) Žádost o odkup pozemku pod chatou č.p.600 k.ú. Samopše, část Samopše, celková 

výměra 27 m2  

V následujících dnech proběhne jednání s majitelem chaty panem Cháberou Milošem, 
Bezručova 396, 280 02, Kolín, na daném pozemku. Projedná se záměr prodeje pozemku 
ještě okolo chaty a na dalším zastupitelstvu seznámíme zastupitele s výsledkem jednání. 

 Výsledek hlasování: Pro:    3  Proti: 0 Zdrželi se: 0 
 Usnesení č. 7/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo záměr prodeje 

pozemku pod chatou č.p. 600 k.ú. Samopše, část Samopše, o celkové výměře 27 m2. 

 

Ad 10) Žádost o odkup pozemku č.p. 194/113 a část pozemku 194/9 k.ú. Samopše, 
část Samopše 
Starostka seznámila zastupitele s žádostí o odkup pozemku č.p. 194/113 a části pozemku 
194/9. Zastupitelstvo schválilo záměr prodeje pozemku č.p. 194/113 o celkové výměře 
47 m2. 

 Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše chválilo záměr prodeje 

pozemku č.p. 194/113, k.ú. Samopše, část Samopše o celkové výměře 47 m2. 

 
Ad 11) Možnost letního kina 
Starostka seznámila zastupitele s možností letního kina. Cena se odvíjí od výběru filmu 
v rozmezí 4.000 Kč – 10.000 Kč. Doprava je 10 Kč/km. Zastupitelstvo se rozhodlo 
informovat občany o této možnosti, podle zpětné vazby se bude dál projednávat 
uskutečnění promítání. 
 

Ad 12) Oprava komunikací 
Starostka seznámila zastupitele s problematikou komunikací v naší obci, které je potřeba 
opravit, převážně v části Budín a Samopše. Starostka předložila dvě cenové nabídky na 
opravu komunikace v Budíně p.č. 588/2 od firmy KH, spol. s r.o. s cenou 35.600 Kč bez 
DPH a od firmy Kyselka zemní práce s.r.o. s cenou 31.910 Kč bez DPH. Zastupitelstvo 
schválilo opravu komunikací od firmy Kyselka zemní práce s.r.o.. Následně bude muset 
být ještě zastříkáno asfaltovou směsí „turbo“ dle nejlevnější cenové nabídky, které nebyli 
dosud dodány. Starostka je pověřena po obdržení nabídek vybrat nejlevnější firmu a 
dokončit opravy. Zastupitelstvo schválilo náklad na opravu komunikace ve výši 150.000 
Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo opravu komunikací 

v části obce Budín a Samopše firmou Kyselka zemní práce s.r.o. s cenou 31.910 Kč bez 

DPH, s následným postřikem směsí „turbo“ dle nejlevnější nabídky a nejvyšší částky 

150.000 Kč. 

 

Ad 13) Nákup pozemku č.p. 8/2 k.ú. Samopše, část Samopše, o výměře 43 m2 

Starostka seznámila zastupitele s nákupem pozemku č.p. 8/2 k.ú. Samopše, část 

Samopše, o výměře 43 m2. Jde o část zahrady, která sousedí s obecní cestou, která je 

v tomto bodě nesjízdná (nedostatečná šíře vozovky). Je potřeba odměřený pozemek ze 



 

zahrady Adamcových odkoupit, aby byla cesta v tomto bodě sjízdná. Dle přiloženého GP. 

Prodávajícím je pan Adamec Stanislav mladší, Jugoslávská 2067,250 82, Úvaly a manželé 

Dana a Stanislav Adamcovi, Samopše 7, 285 06, Samopše. Cena je 750 Kč/m2, celková 

částka 32.250 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo odkup pozemku č.p. 

8/2 k.ú. Samopše, část Samopše, o výměře 43 m2, od pana Adamce Stanislava mladšího, 

Jugoslávská 2067, 250 82, Úvaly a manželů Dany a Stanislava Adamcových, Samopše 7, 

285 06, Samopše za cenu 32.250 Kč. 

 

Ad 14) DTM – digitální technologické mapy 

Starostka seznámila zastupitele s digitálními technologickými mapami a navrhla řešení, 

že vypracování se zadá SMS (Sdružení Místních Samospráv) za poplatek 6.100 Kč bez 

DPH/rok, z důvodu dlouhodobé spolupráce. Zastupitelé neměli žádné jiné protinávrhy a 

návrh starostky jednohlasně odsouhlasili. Starostka je oprávněna k podpisu smlouvy se 

SMS. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo vypracování DTM 

Sdružením Místních Samospráv za cenu 6.100 Kč bez DPH/rok. Starostka je oprávněna 

k podpisu smlouvy se SMS 

 

Ad 15) Strategický plán rozvoje sportu 

Z důvodu vypršení platnosti Strategického plánu vývoje rozvoje sportu byl vypracován 

nový strategický plán rozvoje sportu na roky 2023–2028, sloužící jako podklad pro 

žádost o dotaci, který byl předložen zastupitelům. Byl jednohlasně odsouhlasen bez 

výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo nový strategický plán 

rozvoje sportu na roky 2023–2028 

 

Ad 16) Vyhotovení atraktivního výletu pro rodiny s dětmi 

Starostka seznámila zastupitele s možností vyhotovení atraktivního výletu pro rodiny 

s dětmi po našem okolí a historii od firmy Veldo. Firma zmapuje okolí, vyhotoví trasu, 

zpracují 8-10 stran výletu s úkoly, na konci trasy bude čekat odměna např. ve formě 

odznáčku či sladkosti pro děti. Kompletní zpracování výletu s tajenkou je 20.000 Kč bez 

DPH. Hlasování o vyhotovení atraktivního výletu bylo odloženo 

 

Ad 17) Rozhodnutí o zařazení komunikace do kategorie místní komunikace III. 

třídy 

Starostka seznámila zastupitelstvo o nutností rozhodnutí zařazení komunikace do 

kategorie místní komunikace III. třídy. Jedná se o komunikace p.č. 298/91, 298/90, 

298/7, 258/62, 231/67, 651/14, 651/10, 651/9, 651/12, 246/2, 648/1, 397/1 k.ú. 

Samopše o celkové délce 1839 m2. Jedná se o komunikace v místní části Přívlaky, tj. 

pozemní komunikace na pozemcích v k.ú. Samopše, část Přívlaky, která je ve vlastnictví 



 

Obce Samopše, která začíná v místě začátku k.ú. Ledečko a k.ú. Samopše. Zastupitelstvo 

jednohlasně rozhodlo o zařazení komunikace do kategorie místní komunikace III. třídy. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše rozhodlo o zařazení 

komunikace č.p. 298/91, 298/90, 298/7, 258/62, 231/67,651/14, 651/10, 651/9, 

651/12, 246/2, 648/1, 397/1 k.ú. Samopše, část Přívlaky, do kategorie místní 

komunikace III. třídy. 

 

Ad 18) Odejmutí odměny zastupitele 

Jelikož se zastupitel pan Ing. Stanislav Znamenáček nijak neangažuje ani neprojevuje 

součinnost s obecním úřadem, ani se nezúčastňuje zastupitelstev, na základě metodiky 

5.5. Ministerstva Vnitra ČR a doporučení auditorů z Krajského úřadu Středočeského 

kraje, starostka přednesla návrh o odebrání odměny zastupitele ke dni 5.6.2023, neboť 

se aktivně nezúčastňuje zastupitelstev obce, ani se neomlouvá a žádnou další činnost ku 

prospěchu obce nekoná.  Panu Ing. Stanislavu Znamenáčkovi bude zaslána výzva 

s přesnou částkou odměny, která mu doposud náleží s informací, že odměna bude 

uložena na obecním úřadě Samopše. Bude mít možnost si ji vyzvednout v úředních 

hodinách na obecním úřadě nebo pokud poskytne číslo účtu, bude mu zaslána na jím 

uvedený účet. S výplatou jeho odměny narůstá Obci Samopše každý měsíc náklady na 

zasílání složenky dle jeho přání a on ji stejně nevyzvedává.  Zastupitelstvo jednohlasně 

schválilo odejmutí odměny zastupitele Ing. Stanislava Znamenáčka. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo odejmutí odměny 

zastupitele Ing. Stanislava Znamenáčka. 

 

Ad 19) Zřízení fotovoltaické elektrárny v Talmberku – Hasičárna – napájení VO 

Starostka seznámila zastupitelstvo se zřízením fotovoltaické elektrárny v části 

obce Talmberk na budově hasičárny. Starostka již jedná o možnostech a provedení 

fotovoltaické elektrárny. Žádosti o dotace na fotovoltaickou elektrárnu se podávají do 

30.6.2023. Z fotovoltaické elektrárny by se napájelo VO v části obce Talmberk. Dotační 

servis a podání zařídí pan Ing. David Plíštil, Ořechová 3336, Mělník. Starostka je 

oprávněna k podpisu smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo zřízení fotovoltaické 

elektrárny v části obce Talmberk k napájení VO a podání žádosti o dotaci. Starostka je 

oprávněna k podpisu smlouvy. 

 
Ad 20) Smlouva EKO-KOM 

Starostka seznámila zastupitelstvo s obsahem smlouvy se společností EKO-KOM o další 

spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství. Starostka je pověřena podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo podpis smlouvy o 

další spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 



 
obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM. Starostka je 

oprávněna k podpisu smlouvy se společností EKO-KOM. 

 
Ad 21) Příprava rozpočtu Lávky Samopše 

Starostka seznámila zastupitelstvo se situací rekonstrukce Lávky Samopše. Projekt je 

hotový, je potřeba platné stavební povolení, které se řeší. Je také potřeba položkový 

rozpočet, zadali jsme poptávku na portál Poptávej.cz a AAAPoptávka. Momentálně 

komunikujeme s firmou Vegstav Timber s.r.o., s tím že položkový rozpočet zhotoví do 

25.6.2023, cena bude cca 80.000 Kč. Žádost o dotaci na SFDI se musí podat do 30.6.2023. 

Minulý týden se ještě ozval pan Ing. Doležal, ale po zaslání projektové dokumentace se 

již neozval a nezaslal ani cenovou nabídku. Zastupitelstvo schválilo zadaní vypracování 

položkového rozpočtu od firmy Vegstav Timber s.r.o. za cenu cca 80.000 Kč. Starostka je 

oprávněna podepsat objednávku s firmou Vegstav Timber s.r.o. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo zadání položkového 

rozpočtu k rekonstrukci Lávky Samopše firmě Vegstav Timber s.r.o. za cenu cca 80.000 

Kč. Starostka je oprávněna podepsat objednávku s výše uvedenou firmou. 

 

Ad 22) Oprava kapličky v Samopších 

Starostka seznámila zastupitelstvo s poškozením kapličky v Samopších na návsi, které se řeší již 

několik let. Její stav je havarijní (padá strop, prasklé zdivo nad dveřmi). Kaplička bude opravena 

firmou Pavel Pokorný malířství, natěračství za cenu 41.590 Kč Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 18/0506/2023   Zastupitelstvo obce Samopše schválilo opravu kapličky 

v Samopších firmou Pavel Pokorný malířství, natěračství za cenu 41.590 Kč. 

 

Ad 23) Diskuze 

Dětské hřiště Talmberk – po dohodě s obyvateli části obce Talmberk bude provedena 

úprava volejbalového hřiště. Urovnání terénu a navezení materiálu na zpevnění hřiště. 

Ing. Martin Paštika zjistí vhodný a cenově dostupný materiál. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:15 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  14.6.2023 
 
Zapisovatel:  Žaneta Fliegelová  ……………………………………... 
 
 
Ověřovatelé:  Ing. Martin Paštika  …………………………………… 
 
   Jaroslava Kratochvílová ……………………………………. 
 
 

 

………………………………………………... 

Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová 

      Starostka 

 


